ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ MINH

Số: 216 /UBND-VHXH
V/v tiếp nhận hồ sơ đề nghị xét công nhận

sáng kiến cấp cơ sở năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Minh, ngày 18 tháng  8  năm 2025

Kính gửi:

- UB MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các phòng, ban, cơ quan của Đảng ủy, HĐND xã, UBND xã.

 Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về

việc ban hành Điều lệ Sáng kiến;

 Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được ban

hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

 Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022; Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành quy định về công tác thi đua,

khen thưởng trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 2477/SKHCN-HTS&CNg ngày 11/8/2025 của Sở

Khoa học Công nghệ thành phố Hải Phòng về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị xét công

nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng thành phố cho sáng kiến năm 2025.

Để việc đánh giá công chức, viên chức và bình xét thi đua hàng năm đảm

bảo theo đúng tiêu chuẩn, công bằng và khách quan. Là căn cứ lựa chọn, đánh

giá các sáng kiến có hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng cấp cơ sở năm

2025, đồng thời đề nghị UBND thành phố xem xét, đánh giá sáng kiến có hiệu

quả áp dụng và khả năng nhân rộng cấp thành phố.

UBND xã đề nghị các phòng, ban, đơn vị triển khai đến công chức, viên

chức, người lao động nộp hồ sơ đề nghị công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2025.

 Hồ sơ gồm:

 - Đơn đề nghị xét công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng cơ

sở của tác giả (có mẫu gửi kèm);

 - Bản mô tả sáng kiến (có mẫu gửi kèm);

 - Các tài liệu, bằng chứng về kết quả và lợi ích mang lại (nếu có);

Lưu ý: Khuyến khích công chức, viên chức, người lao động nghiên cứu

đăng ký các sáng kiến, giải pháp mang lại lợi ích tích cực trong lĩnh vực cải cách

hành chính.

Đề tài, sáng kiến cấp cơ sở của công chức, viên chức, người lao động gửi về

UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội, đồng chí Nga) trước ngày 10/9/2025 để

thẩm định, xét công nhận.

Đề nghị các phòng, ban, cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Thành

		2025-08-19T21:43:09+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Thành <vuminhthanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T22:25:22+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Thành <vuminhthanh.cm@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!